
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Глава Костомукшского городского округа 
 
    

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от 26 февраля     2018г. № 19 
 

О назначении голосования по отбору общественных 
территорий,  подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2018 году в соответствии с 
государственной программой Республики Карелия 
«Формирование современной городской среды» на 2018-
2022 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Республики Карелия от 31 августа 2017 года № 301-П в 
муниципальном образовании «Костомукшский городской 
округ» 
 
 В соответствии с решением Совета Костомукшского городского округа от 27 
декабря 2017 года № 176-СО/III «О порядке организации и проведения голосования по 
общественным территориям муниципального образования «Костомукшский городской 
округ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года       
№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»,  подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой Республики 
Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 31 августа 2017 
года № 301-П (далее – «голосование по общественным территориям») на 18 марта 2018 
года. Определить время голосования по общественным территориям – с 8:00 до 20:00. 

2. Определить места для голосования по общественным территориям (адреса счетных 
участков) – Приложение № 1 к постановлению. 

3. Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», представленных на 
голосование по общественным территориям – Приложение № 2 к постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Костомукшский городской округ».  

 
 
Глава Костомукшского городского округа               А.В. Бендикова 
 
 
                                                                                                                                                                        
Рассылка: Дело,  УГКХиС, УЭР,   Прокуратура - всего 4 экз. 



З.В.Бубнова  911 660 65 52 
 

Приложение № 1  
к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 
от «26» февраля  2018 г.№ 19 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест для голосования по общественным территориям муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 
(адреса счетных участков) 

 
 

1. Администрация Костомукшского городского округа, г. Костомукша, ул. Строителей,     
д. 5; 
 
2. Центр культурного развития, г. Костомукша, ул. Надежды д. 5; 
 
3. Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С. Пушкина, г. Костомукша,                      
ул. Ленина, д. 19; 
  
4. Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением иностранного 
языка, г. Костомукша, ул. Первооткрывателей, д. 1; 
  
5. Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением математики,          
г. Костомукша, ул. Октябрьская, д. 4; 
  
6. КСЦ «Дружба», г. Костомукша, пл. Ленина, д. 1 (с учетом Межрайонной больницы №1); 
  
7. Гимназия, г. Костомукша, ул. Первомайская, д. 3; 
  
8. Лицей № 1, г. Костомукша, ул. Калевала, д. 7; 
  
9. Центр внешкольной работы, г. Костомукша, ул. Ленинградская, д. 11 (с учетом           
дер. Вокнаволок). 
 



 

Приложение № 2  
к постановлению Главы 
Костомукшского городского округа 
от «26» февраля  2018 г.№ 19 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 общественных территорий муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», представленных на голосование по общественным территориям 
 
 
 

1. Организация площадки для выгула собак (район лодочной станции, ул. Мира); 
2. Бульвар Лазарева; 
3. Многофункциональная спортивная площадка «Газпром-детям» (район                             

пр. Горняков, 2Б, 2В, 2Г). 
                                                                                                                                  

 

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


